
for premium performance
epServices

La fidélité et l’exactitude de vos pipettes sont 
importantes pour garantir la qualité de vos résultats. 
Les services d’entretien, d’étalonnage et d’ajustage 
réguliers d’Eppendorf sont là pour que vos pipettes 
et vos distributeurs continuent de fournir des 
résultats reproductibles.

Notre nouvelle gamme soigneusement conçus de 
services d’étalonnage inclut un contrôle complet 
interne et externe de la pipette afin de garantir que 
les pièces d’usure comme les joints toriques sont 
remplacés en temps voulu. 

Obtenez ce que vous souhaitez, sans mauvaises 
surprises.

Prenez soin de vos pipettes avec les services premium d’experts !

Nous proposons sur nos principaux marchés une gamme 
d’options couvrant aussi bien un étalonnage à peu de frais 
qu’un étalonnage dans des laboratoires homologués 
ISO 17025.

Service d’étalonnage de pipettes

Avantages du service de pipettes d’Eppendorf
> �Fabricant disposant de 75 ans d’expérience dans les 

appareils, les consommables et l’entretien
> �Préserver la conformité à la norme ISO 8655  

de chaque pipette 
> Certification ISO 17025 dans 19 pays 
> �Gamme transparente et modulable de services, pas de  

frais cachés

Regarder la vidéo :
www.eppendorf.com/pipette-video
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Services d’étalonnage– Références
Entretien Mesures 

d’étalonnage 
« en l’état »

Mesures 
d’étalonnage 
« après service »

Décontamination de 
l’extérieur2)

Contrôle, 
nettoyage, 
lubrification4) 

avant 
étalonnage

Pipette 
monocanal/
distributeur

Pipette à 8 
canaux

Pipette à 12 
canaux

Pipette à 16 
canaux

Pipette à 24 
canaux

ISO 8655 
sans  
maintenance 
préventive 

10 par volume testé1) inclus 0082 000 140
51.00 CHF

0082 000 161 
133.00 CHF

0082 000 162 
133.00 CHF

0082 000 181
210.00 CHF

0082 000 182 
210.00 CHF

ISO 8655 
avec  
maintenance 
préventive

10 par volume testé1) inclus inclus 0082 000 142
74.00 CHF

0082 000 165 
190.00 CHF

0082 000 166 
190.00 CHF

0082 000 185
300.00 CHF

0082 000 186 
300.00 CHF

3x4  
sans  
maintenance 
préventive

4 par volume testé1) inclus 0082 000 139
58.00 CHF

0082 000 159 
150.00 CHF

0082 000 160 
150.00 CHF

0082 000 179 
240.00 CHF

0082 000 180 
240.00 CHF

3x4  
avec  
maintenance  
préventive

4 par volume testé1) inclus inclus 0082 000 141
66.00 CHF

0082 000 163 
170.00 CHF

0082 000 164 
170.00 CHF

0082 000 183
270.00 CHF

0082 000 184 
270.00 CHF

Packages de service d’étalonnage – Références	
Entretien Mesures 

d’étalonnage  
« en l’état »

Mesures 
d’étalonnage  
« après service »

Décontamination 
externe2) ; contrôle, 
nettoyage, 
lubrification4)

Certificat 
d’étalonnage  
accréditation  
ISO 17025

Pipette 
monocanal/
distributeur

Pipette à 8 
canaux

Pipette à 12 
canaux

Pipette à 16 
canaux

Pipette à 24 
canaux

ISO 8655 
Vérifié

4 par volume testé1) 10 par volume testé1) inclus 0082 000 234 
112.00 CHF

0082 000 235 
234.00 CHF

0082 000 236 
234.00 CHF

0082 000 237
369.00 CHF

0082 000 238 
369.00 CHF

ISO 17025 
avec  
maintenance 
préventive

10 par volume testé1) inclus   inclus 0082 000 143 
79.00 CHF

0082 000 167 
200.00 CHF

0082 000 168 
200.00 CHF

0082 000 187
310.00 CHF

0082 000 188 
310.00 CHF

ISO 17025 
Détaillé

4 par volume testé1) 10 par volume testé1) inclus inclus3) 0082 000 227
120.00 CHF

0082 000 228 
247.00 CHF

0082 000 229 
247.00 CHF

0082 000 230
389.00 CHF

0082 000 231 
398.00 CHF

ISO 17025 
Professionnel

10 par volume testé1) 10 par volume testé1) inclus   inclus 0082 000 220 
126.00 CHF

0082 000 221 
260.00 CHF

0082 000 222 
260.00 CHF

0082 000 223
410.00 CHF

0082 000 224 
410.00 CHF

Service d’étalonnage de pipettes

ISO 8655
La norme ISO 8655 définit les critères standard de 
l’étalonnage d’une pipette et les limites d’erreur à 
utiliser pour chaque volume. Les critères  
ISO 8655 comprennent des mesures de 3 volumes, 
10 mesures par volume et des contrôles de 
l’environnement ambiant.

ISO 17025
L’accréditation ISO 17025 certifie des 
compétences élevées et la conformité à des règles 
de qualité rigoureuses. Les critères ISO 17025  
comprennent une chaîne de traçabilité pour 
l’équipement de mesure, les valeurs d’incertitude 
de mesure et des normes de qualité approuvées.

Nous veillons à ce que nos procédures rigoureuses et validées soient suivies, pour les pipettes Eppendorf ainsi 
que pour les pipettes d'autres marques :

Services complémentaires – Références
Certificat d’étalonnage ISO 17025			  0082 000 211 

10.00 CHF
Documentation détaillée, fichier Excel contenant les 
informations  
d’étalonnage pour les pipettes/distributeurs d’une commande3)

0082 000 212 
49.00 CHF

Frais de services complémentaires		
Services d’étalonnage sur site dans votre laboratoire		  sur demande

Frais de main-d’œuvre, 15 min de service de réparation, unité 
de temps par technicien			 

0082 000 210 
49.00 CHF

1) Volume nominal de 10 %, 50 % et 100 % pour les appareils à volume variable.			 
2) �Les pipettes, les distributeurs et l’équipement d’emballage doivent être décontaminés avant envoi. 

Veuillez télécharger le formulaire de décontamination sur www.eppendorf.com/epServices.		
3) Le certificat d’étalonnage avec accréditation ISO 17025 est inclus dans le second étalonnage après entretien.		
4) Pièces internes
		

Qualification et  
certification


